



## Comune di Monteleone di Spoleto

[www.comune.monteleonedispoieto.pg.it](http://www.comune.monteleonedispoieto.pg.it)

**COPIA**

### DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 98 del 09-11-2020

-----  
**Oggetto: PSR Umbria 2014-2020 - Intervento 7.4.1 - Lavori per la realizzazione di un centro di riferimento per la DSA e spazi aggregativi per la comunità locale di Monteleone di Spoleto. Ditta Pa Mo Costruzioni Srl Approvazione Perizia di variante e suppletiva. CIG: 81788031C0 E CUP: E17F1800120006**  
-----

L'anno **duemilaventi** il giorno **nove** mese di **novembre** alle ore 19:00 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, con l'assistenza del Segretario Comunale Grasso Angelo Vincenzo,

|                                 |                    |          |                   |
|---------------------------------|--------------------|----------|-------------------|
| <b>Dott.ssa Angelini Marisa</b> | <b>Sindaco</b>     | <b>P</b> | <b>Favorevole</b> |
| <b>Peroni Paolo</b>             | <b>Vicesindaco</b> | <b>P</b> | <b>Favorevole</b> |
| <b>Compagnucci Guido</b>        | <b>Assessore</b>   | <b>P</b> | <b>Favorevole</b> |

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0.

Favorevoli 3

Contrari 0

Astenuti 0

### LA GIUNTA COMUNALE

**Vista** la Delibera di Consiglio Comunale n.15 del 16/02/2018 con cui si approvava il programma triennale OO.PP. 2018-2020, nonché l'Elenco annuale 2018 tra i quali l'opera in argomento;

#### **Premesso:**

- Che la Regione Umbria, con Determinazione Dirigenziale n. 12355 del 23/11/2017 acquisita al Prot. Comunale n. 4951 dell'11/12/2017, ha comunicato l'ammissibilità al finanziamento in relazione alla proposta progettuale presentata dal Comune di Monteleone in data 11/06/2017 con Protocollo n.2458;

- Che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica ad interim n.123 R.G. del 07.05.2018 è stato conferito l'incarico professionale per la redazione del progetto definitivo-esecutivo, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione lavori, misure, contabilità e collaudo/certificato di regolare esecuzione lo Studio: Curti/Di Sante Coaccioli/Gubbiotti – Architetti Associati, con sede in via Trento e Trieste 107 in Spoleto (PG), per un importo complessivo di Euro 10.233,28 oltre contributo cassa del 4% ed IVA al 22% come riportato nel Quadro Economico di cui all'atto di Giunta Comunale n. 72 del 10/10/2019;
- Che la domanda di sostegno è stata acquisita al Protocollo Regionale n. 2120 il 24/05/2018;
- Che la Regione Umbria con Determinazione Dirigenziale n. 641 del 23/01/2019, trasmetteva con Prot. n. 0117898 del 19/06/2019, comunicazione all'Ente (acquisita al Protocollo Comunale n.1936 in pari data) sul finanziamento della suddetta proposta progettuale, ammettendo a contributo l'intervento Misura 7.4.1 per la realizzazione di un centro di riferimento per la DSA e spazi aggregativi per la comunità locale, edificio sito in piazza del Plebiscito in Monteleone di Spoleto – di cui alla domanda di sostegno n. 84250109729 per un importo concesso di Euro 199.466,27 pari al 100% della spesa prevista, con un punteggio di 99 punti, come da graduatoria approvata con la D.D. n.12355/2017;
- Che con atto di G.C. n. 66 del 07/12/2018 (e precedente n.35 del 24/05/2018), è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto, con il seguente quadro economico:

| -         | QUADRO ECONOMICO                                                        |  |  |                     |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------|--|--|---------------------|
|           | <b><u>LAVORI E FORNITURE</u></b>                                        |  |  |                     |
| 1         | Importo Lavori Edili                                                    |  |  | € 68.780,05         |
| 2         | Importo Impianto Elettrico                                              |  |  | € 19.888,75         |
| 3         | Importo Impianto Termo idrico sanitario                                 |  |  | € 19.475,11         |
| 4         | Costi Sicurezza (D.Lgs. 528/99)                                         |  |  | € 678,50            |
| 5         | Interventi rel. alla riqualif. e valorizz. spazi aperti (arredo piazza) |  |  | € 7.421,08          |
| 6         | <i>Totale complessivo lavori</i>                                        |  |  | <i>€ 116.243,49</i> |
| 7         | Importo Arredi                                                          |  |  | € 28.330,00         |
| 8         | Importo Attrezzature                                                    |  |  | € 13.910,00         |
| 10        | <i>Totale complessivo forniture</i>                                     |  |  | <i>€ 42.240,00</i>  |
| <b>11</b> | <b>TOTALE LAVORI E FORNITURE A BASE D'ASTA</b>                          |  |  | <b>€ 158.483,49</b> |

|           |                                                         |  |        |                     |
|-----------|---------------------------------------------------------|--|--------|---------------------|
|           | <b><u>SPESE GENERALI</u></b>                            |  |        |                     |
| 12        | Spese tecniche Progettazione, DL e Sicurezza (scontato) |  | 6,457% | € 10.233,28         |
| 13        | CNPAIA (su spese tecniche)                              |  | 4,0%   | € 409,33            |
| 14        | Spese per bando di gara                                 |  |        | € 291,67            |
| 15        | Assicurazione art. 17 L.R. 3/2010                       |  | 0.15%  | € 103,17            |
| 16        | Incentivo al R.U.P.                                     |  | 1,00%  | € 1.584,83          |
| 17        | Realizzazione di prodotti e materiali informativi       |  |        | € 4.180,00          |
| <b>18</b> | <b>TOTALE SPESE GENERALI</b>                            |  |        | <b>€ 16.802,29</b>  |
|           | <b><u>ACCANTONAMENTO ED IVA</u></b>                     |  |        |                     |
| 19        | IVA lavori                                              |  | 10%    | € 11.624,35         |
| 20        | IVA forniture                                           |  | 22%    | € 9.292,80          |
| 21        | IVA spese tecniche                                      |  | 22%    | € 2.341,37          |
| 22        | IVA Realizzazione di prodotti e materiali informativi   |  | 22%    | € 919,60            |
| <b>23</b> | <b>TOTALE ACCANTONAMENTO ED IVA</b>                     |  |        | <b>€ 24.178,12</b>  |
|           | <b>TOTALE (11+18+23)</b>                                |  |        | <b>€ 199.463,90</b> |

- Che con la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.07 del 20/01/2020 si è provveduto all'indizione della relativa procedura di gara, per l'appalto dei lavori in oggetto, esperita senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con il criterio del minor prezzo mediante ribasso sull'elenco prezzi unitari, ai sensi dell'articolo 36, comma 9-bis e con le modalità e calcolo di cui all'art. 97, del medesimo Decreto per un importo a base d'asta di € 158.483,49 (di cui Euro 678,50 per i costi della sicurezza, non soggetti a ribasso) oltre I.V.A al 10%;
- Che la gara è stata espletata con modalità telematica (in conformità a quanto disposto dall'art. 58 del D.Lgs n. 50/2016, così come modificato dall'art. 37 del D.Lgs n. 56/2017) Che sulla piattaforma Net4Market, da parte dell'incaricata Centrale Unica di Committenza del Comune di Spoleto;
- Che con Determina del Responsabile dell'Area Tecnica ad interim n. 53 del 02/03/2020 i lavori di cui all'oggetto, sono stati aggiudicati definitivamente alla Ditta PA MO COSTRUZIONI S.R.L avente P.IVA/CF n. 06003341218 e Sede Legale in via Aldo Moro n. 21 Sant'Antimo 80029, (NA), avendo offerto in sede di gara un ribasso del 26,061% sull'importo a base d'asta di 158.483,49 (di cui Euro 678,50 per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso), quindi per un importo Netto Contrattuale di Euro 117.357,93 oltre I.V.A al 10%;

- Che il quadro economico dell'intervento in oggetto, a seguito delle risultanze di gara, è il seguente:

| -  | QUADRO ECONOMICO                                                        |        |  |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------|--------|--|---------------|
|    | <b><u>LAVORI E FORNITURE</u></b>                                        |        |  |               |
| 1  | Importo Lavori Edili                                                    |        |  | € 68.780,05   |
| 2  | Importo Impianto Elettrico                                              |        |  | € 19.888,75   |
| 3  | Importo Impianto Termo idrico sanitario                                 |        |  | € 19.475,11   |
| 4  | Costi Sicurezza (D.Lgs. 528/99)                                         |        |  | € 678,50      |
| 5  | Interventi rel. alla riqualif. e valorizz. spazi aperti (arredo piazza) |        |  | € 7.421,08    |
| 6  | <i>Totale complessivo lavori</i>                                        |        |  | € 116.243,49  |
| 7  | Importo Arredi                                                          |        |  | € 28.330,00   |
| 8  | Importo Attrezzature                                                    |        |  | € 13.910,00   |
| 10 | <i>Totale complessivo forniture</i>                                     |        |  | € 42.240,00   |
| 11 | TOTALE LAVORI E FORNITURE A BASE D'ASTA                                 |        |  | € 158.483,49  |
|    | ribasso d'asta (a detrarre)                                             | 26,06% |  | € - 41.125,56 |
|    | importo lavori contrattuali                                             |        |  | € 85.447,60   |
|    | importo forniture contrattuali                                          |        |  | € 31.231,83   |
|    | costi della sicurezza non sottoposti a ribasso                          |        |  | 678,5         |
|    | IMPORTO CONTRATTUALE                                                    |        |  | € 117.357,93  |
|    | <b><u>SPESE GENERALI</u></b>                                            |        |  |               |
| 12 | Spese tecniche Progettazione, DL e Sicurezza (scontato)                 | 6,46%  |  | € 10.233,28   |
| 13 | CNPAIA (su spese tecniche)                                              | 4,00%  |  | € 409,33      |
| 14 | Spese per bando di gara                                                 |        |  | € 225,00      |
| 15 | Assicurazione art. 17 L.R. 3/2010                                       | 0,15%  |  | € 103,17      |
| 16 | Incentivo al R.U.P.                                                     | 1,00%  |  | € 1.584,83    |
| 17 | Realizzazione di prodotti e materiali informativi                       |        |  | € 4.180,00    |
| 18 | TOTALE SPESE GENERALI                                                   |        |  | € 16.735,61   |
|    | <b><u>ACCANTONAMENTO ED IVA</u></b>                                     |        |  |               |
| 19 | IVA lavori                                                              | 10%    |  | € 8.544,76    |
| 20 | IVA forniture                                                           | 22%    |  | € 6.871,00    |
| 21 | IVA spese tecniche                                                      | 22%    |  | € 2.341,37    |
| 22 | IVA Realizzazione di prodotti e materiali informativi                   | 22%    |  | € 919,60      |
| 23 | TOTALE ACCANTONAMENTO ED IVA                                            |        |  | € 35.412,34   |
|    | IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO A SEGUITO DI GARA                        |        |  | € 152.770,27  |

|  |                                      |  |              |
|--|--------------------------------------|--|--------------|
|  | ECONOMIA A SEGUITO DI RIBASSO D'ASTA |  | € 46.693,63  |
|  | TOTALE PROGETTO INIZIALE             |  | € 199.463,90 |

#### VISTO:

- il Contratto d'Appalto dei lavori in oggetto, sottoscritto tra l'Impresa PA MO Costruzioni Srl e il Responsabile dell'Area Tecnica, di cui al Rep. 1051 del 22/06/2020, per un importo netto di Euro 117.357,93 oltre IVA al 10%;
- il Verbale di consegna e di inizio dei lavori, avvenuti in data 29 giugno 2020, come risulta dal relativo Certificato agli atti d'Ufficio;

La Determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 252 del 16/12/2019, con cui si è provveduto al pagamento del 1° acconto delle spese tecniche allo Studio Tecnico incaricato, Curti – Di Sante Coaccioli – Gubbiotti - Architetti Associati, Via Trento e Trieste, 107 di Spoleto PG, per un importo di 3.847,71 (oltre contributo del 4% ed IVA al 22%;

- la Determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 169 RG del 22/07/2020 con cui si è riconosciuto alla Ditta Pa Mo Costruzioni Srl, avente P.IVA/CF n. 06003341218 e Sede Legale in via Aldo Moro n. 21 Sant'Antimo 80029, (NA), l'anticipazione del prezzo contrattuale del 30% pari ad Euro 35.207,37 (oltre IVA al 10%) avendo offerto in sede di gara un ribasso del 26,061% sull'importo a base d'asta di Euro 158.483,49 (di cui Euro 678,50 per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso) per un corrispondente importo netto Contrattuale di Euro 117.357,93 (oltre I.V.A al 10%);

Considerato che in corso d'opera si è riscontrata la necessità di effettuare dei lavori diversi rispetto a quelli inizialmente previsti per circostanze sopravvenute ai fini del miglioramento dell'opera e della sua fruibilità, ed anche interesse dell'Amministrazione;

Vista la Perizia di variante e suppletiva redatta dallo Studio Tecnico "Curti – Di Sante Coaccioli – Gubbiotti – Architetti Associati" di Spoleto, acquisita alla PEC Prot. n. 4038 del 05/11/2020, con la quale viene proposta una variante al progetto originario di cui all'oggetto, con degli interventi correttivi e migliorativi nell'interesse dell'Amministrazione comunale, ai sensi dell'art. 149, comma 2, del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. (...per adeguare l'impostazione progettuale qualora ciò sia reso necessario per la salvaguardia del bene e per il perseguimento degli obiettivi dell'intervento...);

- Le principali modifiche che si possono riferire a quanto sopra citato sono:

#### **abbattimento barriere architettoniche**

*Durante il corso dei lavori si è reso necessario per adeguare e migliorare l'impostazione del progetto prevedere l'installazione di una piattaforma elevatrice in sostituzione del servo scale presente nel progetto, e della piattaforma elevatrice presente nel piano seminterrato. Tale modifica renderà più agevole e comodo il raggiungimento dei vari piani dell'edificio abbattendo in maniera significativa ogni barriera architettonica.*

*La realizzazione della piattaforma elevatrice prevede una serie di lavorazioni complementari quali:*

1. smontaggio elevatore esistente che attualmente serve solo il piano seminterrato e terra.
2. Realizzazione della struttura del vano corsa ai piani seminterrato – terra - primo e secondo che comporterà il taglio della porzione di solaio corrispondente all'ingombro dell'ascensore e della relativa struttura metallica di supporto realizzata come rappresentato negli elaborati strutturali di variante con pilastri in HEA di acciaio e cordolo in cls armato perimetrale a contenere il taglio del solaio. Fornitura e posa in opera della nuova Piattaforma Elevatrice oleodinamica, Normativa Italiana: D.P.R. 24 luglio 1996 N° 459 (Direttiva Macchine C.E.E. 89/392) – Circolare Ministero dell'Industria 14 aprile 1997 N° 157296 Sollevamento oleodinamico indiretto con pistone laterale e livellamento alle fermate; portata 300 Kg. 5 fermate.

### **Finiture interne**

Per quanto riguarda gli elementi di finitura interna nell'ottica di perseguire gli obiettivi del progetto si è reso necessario la modifica della posa in opera del tappetino in gomma sostituendo il prodotto previsto (di difficile reperimento) con un tappetino analogo di spessore inferiore prevedendo allo stesso tempo un massetto di finitura come base per la posa in opera.

Per quanto riguarda le tinteggiature la sostituzione della tinteggiatura a tempera con una idropittura vinilica è da intendersi come intervento volto a migliorare la qualità della tinteggiatura rendendo la stessa più resistente e duratura.

### **Arredi**

Nella rimodulazione del progetto dovendo prevedere a piano primo degli spazi sicuramente più ampi per le aule della didattica si è eliminata la posa in opera di una parete mobile.

Visto il relativo quadro economico della Perizia di variante e suppletiva dell'intervento, che si riporta di seguito:

| QUADRO TECNICO ECONOMICO DI RAFFRONTO di PERIZIA |                                                                         |                  |                   |                  |                    |            |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|------------------|--------------------|------------|
| LAVORI E FORNITURE                               |                                                                         | Q.E. DI PROGETTO | Q.E. DOPO LA GARA | Q.E. DI VARIANTE | CONTRATTO/VARIANTE |            |
| 1                                                | Importo Lavori Edili                                                    | € 68.780,05      | € 68.780,05       | € 104.436,21     | € 35.656,16        |            |
| 2                                                | Importo Impianto Elettrico                                              | € 19.888,75      | € 19.888,75       | € 19.888,75      | € -                |            |
| 3                                                | Importo Impianto Termoidrico sanitario                                  | € 19.475,11      | € 19.475,11       | € 19.971,11      | € 496,00           |            |
| 4                                                | Costi Sicurezza (D.Lgs. 528/99)                                         | € 678,50         | € 678,50          | € 1.153,30       | € 474,80           |            |
| 5                                                | Interventi rel. alla riqualif. e valorizz. spazi aperti (arredo piazza) | € 7.421,08       | € 7.421,08        | € 7.421,08       | € -                |            |
| 6                                                | Totale complessivo lavori                                               | € 116.243,49     | € 116.243,49      | € 152.870,45     | € 36.626,96        |            |
| 7                                                | Importo Arredi                                                          | € 28.330,00      | € 28.330,00       | € 23.030,00      | -€ 5.300,00        |            |
| 8                                                | Importo Attrezzature                                                    | € 13.910,00      | € 13.910,00       | € 13.910,00      | € -                |            |
| 10                                               | Totale complessivo forniture                                            | € 42.240,00      | € 42.240,00       | € 36.940,00      | -€ 5.300,00        |            |
| 11                                               | TOTALE LAVORI E FORNITURE A BASE D'ASTA                                 | € 158.483,49     | € 158.483,49      | € 189.810,45     | € 31.326,96        |            |
|                                                  | RIBASSO D'ASTA COMPLESSIVO                                              | 26,060%          | € 41.123,98       | 26,060%          | € 49.164,05        | € 8.040,07 |
|                                                  | IMPORTO CONTRATTUALE LAVORI                                             |                  | € 85.447,60       | € 112.179,66     | € 26.732,06        |            |
|                                                  | IMPORTO CONTRATTUALE ARREDI e FORNITURE                                 |                  | € 31.231,83       | € 27.313,44      | -€ 3.918,39        |            |
|                                                  | SICUREZZA                                                               |                  | € 678,50          | € 1.153,30       | € 474,80           |            |
| 12                                               | IMPORTO CONTRATTUALE                                                    |                  | € 117.357,93      | € 140.646,40     | € 23.288,47        |            |
| SPESE GENERALI                                   |                                                                         |                  |                   |                  |                    |            |
| 13                                               | Spese tecniche Progettazione, DL e Sicurezza (scontato)                 | 6,457%           | € 10.233,28       | € 10.233,28      | € 14.726,56        | € 4.493,28 |
| 14                                               | CNPAIA (su spese tecniche)                                              | 4,0%             | € 409,33          | € 409,33         | € 589,06           | € 179,73   |

Visto lo schema dell'Atto di Sottomissione e verbale di concordamento dei nuovi prezzi sottoscritto dall'Impresa Pa Mo Costruzioni Srl, che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con il quale ha accettato tutte le condizioni previste, le variazioni, nonché i lavori aggiuntivi previsti, con un incremento dell'importo dei lavori di Euro 23.288,47, quindi con un nuovo importo Contrattuale pari ad Euro 140.646,40 (oltre IVA al 10%);

Dato atto che le variazioni previste nella Perizia di variante comportano un incremento dell'importo Contrattuale, la cui copertura sarà assicurata con il riutilizzo delle somme accantonate nel quadro economico tra le somme a disposizione dell'Amministrazione, rientranti nell'importo complessivo finanziato dalla Regione Umbria di cui all'intervento in oggetto, come indicato nel quadro economico sopra riportato;

Dato atto che il progetto è stato regolarmente validato;

Ritenuto che l'approvazione della Perizia di variante e suppletiva rientra nelle competenze della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il DPR 207/2010, il D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. e relativo regolamento di attuazione;

Ritenuto dover provvedere tempestivamente a quanto disposto con il presente atto, in considerazione del ristretto tempo a disposizione per eseguire i lavori e per la relativa rendicontazione dell'intervento alla Regione dell'Umbria;

**Acquisiti** i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 riguardanti:

- la regolarità tecnico-amministrativa;
- la regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli:

## **D E L I B E R A**

Per quanto in premessa specificato, che qui si intende integralmente riportato.

- 1) Di approvare la Perizia di variante e suppletiva relativa al PSR Umbria 2014-2020 - Intervento 7.4.1 - Lavori per la realizzazione di un centro di riferimento per la DSA e spazi aggregativi per la comunità locale di Monteleone di Spoleto. Ditta Pa Mo Costruzioni Srl. CIG: 81788031C0 E CUP: E17F1800120006 di cui all'oggetto, redatta dallo Studio Tecnico "Curti – Di Sante Coaccioli – Gubbiotti – Architetti Associati" di Spoleto (PG) incaricato della progettazione e direzione dei lavori, acquista alla PEC dell'Ente al Prot. n.4038 del 05/11/2020, composta dalla seguente documentazione:

|                                             |
|---------------------------------------------|
| <b>ELENCO ELABORATI</b>                     |
| <b>R00 V</b> ELENCO ELABORATI               |
| <b>R01 V</b> RELAZIONE GENERALE DI VARIANTE |
| <b>AR02_V</b> STATO DI PROGETTO             |

|               |                                                      |
|---------------|------------------------------------------------------|
| <b>AR03 V</b> | <b>PARTICOLARI COSTRUTTIVI</b>                       |
| <b>AR04 V</b> | <b>DEMOLIZIONI E RICOSTRUZIONI</b>                   |
| <b>R01 V</b>  | <b>RELAZIONE GENERALE DI VARIANTE</b>                |
| <b>R02 V</b>  | <b>ELENCO PREZZI DI VARIANTE</b>                     |
| <b>R03 V</b>  | <b>COMPUTO METRICO E COSTI DELLA SICUREZZA</b>       |
| <b>R04 V</b>  | <b>QUADRO COMPARATIVO</b>                            |
| <b>R05 V</b>  | <b>QUADRO ECONOMICO</b>                              |
| <b>R06 V</b>  | <b>VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI</b>         |
| <b>R07 V</b>  | <b>SCHEMA DI ATTO DI SOTTOMISSIONE</b>               |
| <b>S01 V</b>  | <b>PROGETTO STRUTTURALE</b>                          |
| <b>S02 V</b>  | Relazione di valutazione della sicurezza di variante |
| <b>S02 V</b>  | Relazione calcolo                                    |
| <b>S02 V</b>  | Relazione strutturale                                |
| <b>S02 V</b>  | Relazione sui materiali                              |
| <b>T1</b>     | <b>CALCOLO PARCELLA</b>                              |
| <b>T2</b>     | <b>PREVENTIVO PIATTAFORMA ELEVATRICE</b>             |

- 2) Di approvare il relativo quadro economico, come in premessa specificato che si intende qui integralmente riportato, per un importo complessivo di Euro 199.463,90 (di cui Euro 184.053,06 per l'intervento ed Euro 15.410,85 per economie).
- 3) Di approvare lo schema dell'Atto di Sottomissione e verbale di concordamento di nuovi prezzi che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale, avente un incremento contrattuale dei lavori pari ad Euro 23.288,47, e quindi un nuovo importo contrattuale di Euro 140.646,40.
- 4) Di dare atto che l'intervento in oggetto è integralmente finanziato con fondi Regionali di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 641 del 23/01/2019 e s.m.i e previsti nel Bilancio Comunale in entrata al cap. n.550/43" Contributo Regionale lavori di adeguamento ex sede municipale – Progetto DSA" e in uscita al Capitolo n. 2540/1 "Lavori di adeguamento ex sede municipale – Progetto DSA" per un importo complessivo di Euro199.463,90.
- 5) Di dare atto del conseguente affidamento, pertanto, degli ulteriori lavori previsti nella Perizia di variante e suppletiva per un importo di Euro 23.288,47 alla Ditta PA MO Costruzioni Srl - P.IVA/CF n. 06003341218, con Sede Legale in via Aldo Moro n. 21 Sant'Antimo 80029, (NA), aggiudicataria e titolare dell'appalto dell'intervento in oggetto, con un incremento di giorni sessanta, rispetto ai tempi contrattuali previsti, per l'esecuzione dei lavori previsti nella Perizia di variante.
- 6) Di dare atto che alla pratica sono assegnati i seguenti riferimenti: **CIG: 81788031C0 E CUP: E17F1800120006.**
- 7) Di dare atto che il **Rup** dell'opera è il Geom. Salvatore Paoletti, dipendente dell'Ente.
- 8) Di disporre la **pubblicazione** del presente all'Albo Pretorio on line.
- 9) Di dichiarare con votazione unanime, il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi di legge.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale  
F.to Angelo Vincenzo Grasso

Il Sindaco  
F.to Angelini Marisa

-----  
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall'art. 49, c. 1 e dall'art. 147 *bis* del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 09-11-2020

IL RESPONSABILE  
F.to Grasso Angelo Vincenzo

-----  
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall'art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 09-11-2020

IL RESPONSABILE  
F.to Minni Sonia

-----  
Il sottoscritto Segretario Comunale  
Visti gli atti d'ufficio;  
Visto lo statuto comunale

### **A T T E S T A**

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 443

Dalla Residenza Comunale, 24-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Grasso Angelo Vincenzo

-----  
**ATTESTATO DI ESECUTIVITA'**

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva

Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 24-11-2020 al 09-12-2020 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 09-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Grasso Angelo Vincenzo